р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 08.08.2022 г. № 68/2 О-Д

О внедрении системы наставничества
в образовательных организациях
муниципального района «Ульяновский район»

В целях внедрения эффективной системы наставничества, в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред.
от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национальную систему учительского роста», методическими рекомендациями по разработке
и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях,

1. До 01 сентября 2022 г. руководителям образовательных организаций:
^  утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников в образовательной
организации;

■S утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников
в образовательной организации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Завед О. Э. Кузнецова